
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Bortolo Castellani, 40  - 32100 BELLUNO     Tel.0437931814     C.F. 93049270254 

www.ictinamerlin.edu.it   -  blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it 
 

 
 

\\GALILEO\scambio dati\AREA PUBBLICA\DSGA\Bandi e contratti esperti esterni interni\INCARICO RSPP\Incarico RSPP Scarinzi\2021-2024\Determina_RSPP_2021-24.docx 

Prot. 4730/09-02 Belluno, 22 settembre 2021 
 
 
Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per l’affidamento dell’Incarico di RSPP 
Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione a.s. 2021/22 – a.s. 2022/23 – 2023/24 per l’Istituto 
Comprensivo Statale “Tina Merlin” di Belluno. 
 

CIG Z2E3326237 per fattura di € 5.250,00 
 
Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per l’affidamento dell’Incarico di RSPP 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione a.s. 2021/22 – a.s. 2022/23 – 2023/24 per 
l’Istituto Comprensivo Statale “Tina Merlin” di Belluno ai sensi del D. Lgs. 50/2016. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, avente ad oggetto “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO del D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 correttivo del D. Lgs. N. 50/2016 – Nuovo Codice dei 

contratti pubblici con il quale è stato modificato l’art. 36 comma 1 lettera a), le parole 

“adeguatamente motivato” sono sostituite dalle seguenti: ”anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta 

del 25/01/2021 con delibera n. 34; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria in quanto tale spesa è stata già prevista 

nell’Aggregato A01|03 del Programma Annuale 2021 “Spese di sicurezza”; 

VISTO che il valore economico della fornitura è tale che per il suo affidamento non si 

necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 

comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è 

ricompreso nel limite di cui all’art.125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come 

modificato dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art.45 del D.I. 129/2018; 

http://www.ictinamerlin.edu/
mailto:blic831003@pec.istruzione.it
mailto:blic831003@.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Bortolo Castellani, 40  - 32100 BELLUNO     Tel.0437931814     C.F. 93049270254 

www.ictinamerlin.edu.it   -  blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it 
 

 
 

\\GALILEO\scambio dati\AREA PUBBLICA\DSGA\Bandi e contratti esperti esterni interni\INCARICO RSPP\Incarico RSPP Scarinzi\2021-2024\Determina_RSPP_2021-24.docx 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 73 del 12/04/2016; 

VISTA la delibera n. 54 del 30/08/20201 del Consiglio d’Istituto di approvazione del rinnovo 

del contratto con la ditta I.C.S. di durata triennale, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 

129/2018; 

 

DETERMINA 

 

di conferire in affido diretto l’Incarico di RSPP Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione a.s. 
2021/22 – 2022/2023 – 2023-2024 con contestuale imputazione di spesa alla Ditta I.C.S. (Informazione 
Consulenza Servizi S.r.l. Partita Iva 03601860178 con sede legale e operativa a Bovezzo (BS) in Via Dei Prati 
n. 31 e di autorizzare il Direttore S.G.A. ad impegnare la somma di € 5.250,00 (Pagamento soggetto a Split-
Payment) imputandola all’Attività A01|03 – Spese di sicurezza – del Programma Annuale 2021 alle 
seguenti Voci di Spesa: 03|02|007 “Altre prestazioni professionali e specialistiche” € 5.250,00 + IVA € 
1.155,00 = € 6.405,00.  
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Bruna Codogno 
 

http://www.ictinamerlin.edu/
mailto:blic831003@pec.istruzione.it
mailto:blic831003@.istruzione.it

		2021-09-22T16:21:53+0200
	CODOGNO BRUNA




